Modelo de elaboração do Demonstrativo da Dívida Flutuante:

O modelo utilizado para elaboração do demonstrativo seguiu a metodologia da IPC – Instruções de Procedimentos Contábeis

05 pela exigência da Resolução TC 67/2019. 

O Poder Legislativo apresentou saldo de exercícios anteriores R$  5.104,37 (cinco mil, cento e quatro reais e trinta e sete

centavos), sendo estes pagos dentro do exercício de 2019. O saldo para o período seguinte na dívida flutuante de R$ 5.000,00

(cinco mil reais), sendo restos a pagar não processados inscritos ao final do exercício de 2019. 

Restos a Pagar Processados:

[...]

Consignatários apresentou movimentações durante o exercício de 2019 (inscrições e pagamentos) nas contas transitórias. 

Durante o exercício de 2019 apresentou movimentações no período (inscrições e pagamentos) nas contas transitórias em que

sua receita extra orçamentária é de R$ 448.654,25 (quatrocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e

vinte e cinco) e despesa extra orçamentária é de R$ 448.758,62 (quatrocentos e quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta e

oito reais e sessenta e dois centavos). 

O saldo para o período seguinte na dívida flutuante é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), sendo composto por restos a pagar não

processados inscritos ao final do exercício de 2019.

OUTRAS INFORMAÇÕES RELEVANTES: